XVI
III **A**ncilla matorona abicere & uxorem certe ingenuitatis accipere
non duplicatio coniugii. sed profectus est honestatis culpanda sit.
Sanct alium negligentia sed non penitus desperanda. ut trebris cohor
tationibus incitati quod necessarie expetuerint fideliter exsequantur.
Nemo enim desperandus est dum in hoc corpore constitutus est quia
nonnumquam quod diffidentia etatis differatur consilio maturio
re perficitur. **DE COMMUNIONE PRIUATIS & ITA DEFUNCTIS.**

XVII **H**orum causadi iudicio reseruanda est. in cuius manu fuit ut alium
obitus usque ad communionis remedium differatur. Nos autem quibus
uiuentibus non communicauimus mortuis communicare non possumus.
DE HIS QUI POENITENTIAM AGERE DIFFERUNT

Dissimulatio haec potest non de contemptu esse remedii sed de metu
gravius delinquendi. Unde poenitentia quae dilata est cum fiducia
sua peccata non negetur. ut quomodo ad indulgentiae medicinam
anima uulnerata perueniat. **quod oportet alicui**
qui promittit ueniam postulat & iam multas licet abstinere.

XXII. Aliud quidem est debita iusta reponere aliud propria profectiois
amore contemnere. sed in licitorum ueniam postulantem
oportet & iam licet abstinere. Dicente aplo. Omnia licent sed non omnia
expediunt. unde si poenitentiam habent causam quam neglegere forte
non debent. & melius expetit qui se ecclesiasticum quam forense iu-
dicium. **quod poenitentia** nulla lucra negotiationis exercere conueniat.

XXIII. Qualitas lucri negotiantem aut excusat aut arguit quia est honesta
que facta & turpis. Uerum tamen poenitentia ut illius dispendia pati-
quam periculis negotiationis obstringi. Quia difficile est inuenire
uenditaeque commercium non interuenire peccatum. **quod ad militiam**
secularem post poenitentiam rediri non debeat.

XXII. **II.** Contrarium est omnino ecclesiasticis regulis post poenitentiae actionem
redire ad militiam secularem. cum aplo dicat. nemo militans deo
implicat se negotiis secularibus unde est liber laqueis diaboli qui se
militiam mundana uoluerit implicare. **quoniam ad uilis**
CENS si urgente quocumque periculo poenitentiam gessit
& non se continet uxoris potest remedio suscipere.

XX. **V.** In adulescentia confutatus si urgente aut metu mortis aut captiuitatis
periculo poenitentiam gessit & postea tamen lapsum in continentia
euentalis copulam uxoris elegit. Ne tamen fornicationis incurreret.
Rem uideatur fecisse ueniam si propter conjugem nullam omnino cogno-
uerit in quod tamen non regulam omnino cognouerit in quod tamen non
regulam confutauimus. sed quid sit tollerabilius aestimamus. Nam
secundam ueram cognitionem nihil magis ei congruit qui poenitentiam

gestit. Quam castitas per seuerans & mentis & corporis.

quōs iquis propositū monachi

deseruerit publice sit poenitentiae satisfactione purgandus.

Propositam monachi proprio arbitrio aut uoluntate susceptam
deferri n̄ potest atq; peccato. qđ enim quis nouit dō debet & reddere.
Unde qui relicta singularitatis p̄fessione admilitiam uel ad nuptias
deuolutus ē. publice poenitentiae satisfactione purgandus est. Quia
& innocens milicia & honestam potest esse coniugū electionem
meliorum deseruisse. transgressio est. **quō puelle**
que n̄ coacte sed uoluntate propria uirginitatis p̄positū suscepit
delinquant cū nupserint & si nondū fuerant consecrate.

Puelle que non parentum coacte imperio sed spontaneo iudicio
uirginitatis p̄positam atque habitum suscepit. si postea nuptias
eligunt p̄uaricantur. & iam si nondum eis gratia consecrationis accessit.
Cuius utique non fraudarentur munere si n̄ p̄posito permanerent.
DE HIS quibus dubiū ē. utrū baptismū p̄ceperint necesse ē. utre.

S nullae extant indicia inter p̄p̄inos aut familiares. . . nascantur.
Nullatenus clericos aut uicinos quibus hu de quibus queritur bap-
tati fuisse doceantur agendum. ut renascantur nem. amfeste perant.
In quibus qđ non ostenditur gestum ratio non sinit ut uideatur iteratū
quia ut possunt meminisse. Quod ad ecclesiam ueniebant cū parentibus
suis possunt recordari. Anqđ ab eorum parentibus dabatur acceperint.
sed si hoc & iam ab ipsa memoria alienum ē. conferendum eis uidetur.
Quod conlatum esse nescitur quia non temeritas interuenit pre-
sumptionis ubi est diligens pietas. **QUOD EOS**
qui se baptizatos agnoscunt sed in qua fide nesciunt p̄ manus impositionē suscipi.

Hii autē de quibus scriptis n̄ se baptizatos. nesciunt. . . conueniant
sed cuius fidei fuerint qui eos baptizauerunt senescire p̄fiteantur.
unde qm̄ quolibet modo formam baptismatis acceperunt.

baptizandi non sunt. sed p[er] manus impositionū uirtutem sp[iritu]s sci-
quam ab hereticis accipere non potuer[unt]. catholicis copulandi s[unt].

**DE HIS QUI CONUIUIO GENTILIUM
ET ECCL[ESI]IS IMMOLATICIS USI SUNT.**

XXX

Siconuiuiosolo genitalium & eccl[esi]is immolaticis usi sunt possunt
ieiunius & manus impositione purgari. ut deinceps ab idolo thyras
abstinentes sacramentorū xp̄i possunt esse participes. si autem
aut idola adorauer[unt]. aut homicidiis uel fornicationibus contamina-
ti sunt. Ad communionem eos nisi p[ro] poenitentia publicā nō oportet
admitti. **QUOD SEMPER TESA LONICENSIS**

antistes uices apostolice sedis impleuerit.

XXXI.

*Leo Magnus
• Quibus. Quibus
Sixto III. anno
• electus 440.*

Leo ep[iscopu]s urbis romę anastasio ep[iscopu]o tesalonicensi. quanta frater mi-
tatis tuę beatissimi petri auctoritate commissa sunt. & qualia
etiam nr̄a tibi fauoresint credita. si ueritate per spiceres
& iusto examine ponderaris. multum possemus de inuente tibi
solicitudinis deuotio negaudere. Qm̄ sicut p[re]cessores mei p[re]-
cessoribus tuis. Ita etiam ego dilectionis tuę priorū secutus ex-
emplum. uices mei moderaminis delegaui. ut curam quam
uniuersis eccl[esi]is principaliter ex diuina institutione debemus
imitatis nr̄e mansuetudiner adiuuares. & longinquis anobis
p[ro] uincis p[re]sentiam quodāmodo nr̄e uisitacionis impenderes
& conuenerit oportunoq[ue] p[ro]spectu p[ro]mitti tibi esse & agnoscere quid
in quibusq[ue] rebus uel tuo studio componeres uel nr̄o iudicio
referuares. Nam cum maiora negotia & difficiliorē causarum
exitus liberum tibi esse & sub nr̄e sententię expectatione suspendere.
Ne ratio tibi necessitas fuit in id mensuram tuam excedere deu-
andi. Abundant enim apud te monitorū scripta nr̄orū. quibus te
de omnium actionū temperantia frequenter instruximus.
Ut cōmendatas ab xp̄i eccl[esi]as per exortationem caritatis.

ad salubritatem audientie prouocaris. Quia & si plerumque existunt
inter negligentes uel desider fr̄. Quae oporteat maiore auctoritate
curari. sicut ament e. adhibenda correctio ut semper sit salua dilectio.
Unde & beatus ap̄t̄s paulus ad ecclesiam facum regimen timotheum inuenit
dicit. seniore non crepaueris sed obsecra ut patrem iubenet ut fr̄s anis
ut matres iubenulas ut sorores. In ut omnimoda castitate qua moderatio
si quibuscumque inferioribus membris ex apostolica institutione debetur.
Quanto magis fratribus & coep̄s nris sine offensione reddenda est. ut licet
nonnunquam accidant quae in sacer dotalibus sunt reprehendenda p̄sonis.
plus tamen ergo corrigendos agat beniuolentia quam seueritas plus quo
hortatio quam comotio. plus caritas quam potestas. sed ab his qui que
sua sunt querunt non que xpi ih̄u facile ab hac lege disceditur. & dum
dominari magis quam consulere subditis placeat honor inflat superbiam.
& q̄d p̄uisum e. ad concordiam tendit ad noxam. q̄d ut necesse habemus
radicere n̄ de paruo animi dolore procedit. in ipsum enim quod amodo
trahi in culpam sentio. Cū te a traditis tibi regulis in modice discedisse
cognosco. Qui situa ex infamationis paruum diligens erasme e. saltem
fame parcere debuisti. neque tuotantum facta sunt animo nro uiderent
gesta iudicio. Relegat fraternitas tua paginas nras omniaq; ad tuos
emissa maiores. A postolice sedis p̄sulam scripta p̄currat & uel a me
uel a p̄decessoribus meis inueniat ordinatum quod acce cognouimus. ee.
p̄sumptam ueniam namq; ad nos cū ep̄is prouincie sup̄ fraterno fuerat uacat.
Beteris epyri metropolitanus anastet. & de indignissimam ad afflictione
quam tulit lacrimabili actione conquestus e. coram adstantibus
diaconibus suis qui querellis flebilibus nihil contra referendo eaque
nob̄ ingerebantur. fide non curare monstrabant. Legebatur quoque
in litteris suis quasidem diaconitui deculer. q̄d fr̄s attacus uel salonica
uenisset. Quodq; concessū suum & iam scripture p̄fessione signat fecit.